Gotfridus dei gratia abbas Admvtensis et Reinbertus dei gratia abbas Garstensis iudices ab apostolica sede delegati, amen. Ab apostolica sede in mandatis recepimus, ut causam, que vertitur inter abbatem de Sytansteten et capitulum suum ex una parte et inter Meinhardum et Rapotonem fratres de Prvnsperch ex altera super quibusdam prediis, terris, silvis et rebus aliis, partibus convocatis debito fine terminaremus. Partes ergo legitime in forum Iudenburch citavimus termino peremptorio eis sicut decuit assignato et in termino ipsis prefixo abbate coram nobis in iudicio comparente predicti fratres nec venerunt nec ydoneum pro se responsalem mittere curaverunt, unde eos pro contumaci absentia merito punire debuissemus, deferentes tamen propter hoc, ne subito sententiam nostram videremur precipitasse, alium diem ipsis in Rōtmange prefiximus, citantes eos secundo per litteras nostras, sed ipsi beneficio nostro ingrati apostolicum mandatum spreverunt et ad secundam citationem coram nobis comparere contempserunt. Igitur propter duplicem contemptum videlicet contumacem eorum^{a)} absentiam auctoritate qua fungimur in nomine patris et filii et spiritus sancti prefatos fratres M(einhardum) et R(apotonem) excommunicamus et ab universis Christi fidelibus tanquam ab unitate ecclesie precisos evitari^{b)} precipimus. Dat. Rottmangen, pridie kal. febr.

^{a)} eorum über der Zeile nachgetragen A. – ^{b)} A.

SEIT 7

1244 Februar 10, Wien

Konrad von Osternach (bei Peterskirchen, Oberösterreich), Präzeptor des Deutschen Ordens in Österreich und Steiermark, beurkundet den zwischen ihm und dem Stift Seitenstetten gemachten Gütertausch.

Hss.: Original in Seitenstetten, StiA, U Nr. 38 (A). — Abschrift 1321/24 in Seitenstetten, StiA, Hs. 3 U, fol. 59r Nr. 71 (B).

Abb.: http://monasterium.net/mom/AT-StiASei/SeitenstettenOSB/1244_II_10/charter (samt Hängesiegel).

Edd.: Raab, UB Seitenstetten (FRA 2/33, 1870), S. 46–47 Nr. 38 (aus A).

Die Aufnahme erfolgte aufgrund des Nachweises des die Steiermark umfassenden Sprengelbereichs.

1. Fragment eines Hängesiegels an Pergamentstreifen; 2. Fragment eines Hängesiegels an Pergamentstreifen. Siehe monasterium.

Ediert nach A.

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris frater Chvnradv de Osterna, preceptor domus sancte Marie Theutonicorum per Austriam et Styriam salutem in perpetuum. Notum facimus tam futurorum quam presentium memorie, quod nos et conventus fratrum monasterii sancte Marie in Sytanstettin de unanimitate et consensu fratrum nostrorum super quodam concambio convenimus, ita scilicet, quod nos ipsis donavimus curiam unam apud Aicha et mansum unum ibidem, alterum quoque mansum apud Arnoldesperge cum omni iure et libertate, qua nos bona illa dinoscimus hactenus possedisse. Ipsi vero ad recompensationem horum bonorum donaverunt nobis

tres mansos apud Ætzlinstorf^{a)} cum omni libertate et iure quo ipsi bona illa quiete hactenus possederunt. Hoc autem factum est per manum domini Dietrici abbatis, qui tunc prelatu et gubernator dicti monasterii in Sytanstetten et bonorum illius dispensator legitimus existebat. Ut autem hec commutatio inter nos rationabiliter ex utraque parte facta et ex pleno consensu utrarumque partium legitime terminata, rata et inconvulsa in perpetuum permaneat, presentem paginam scribi et nostro et dilecti fratris Ortolfi commendatoris Wiennensis sigillis fecimus roborari coram testibus subnotatis, quorum nomina sunt frater Herwicus de Chrotendorf, frater Ortolfus commendator domus Wiennensis, frater Hirzo de Vienna, frater Ortolfus de Ott[ensteten et V̇lricus no]tarius^{b)} domus nostre et alii quam plures, [quorum nomina exprimi non]^{b)} oportet. Dat. Wienne in [domo nostra, anno gratie M° CC XLIII°]^{b)}, quarto [idus feb., 2 indict.]^{b)}.

^{a)} n gebessert aus s A. – ^{b)} Unkenntlicher Text von Hand des 17. Jahrhunderts aus B ergänzt A.